ATA Nº 08/2022

[bookmark: _Hlk103059772][bookmark: _Hlk103059746]Aos  vinte oito  dias do mês de abril  do ano de dois mil e vinte e dois, às dezoito horas e trinta minutos, na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Itapuca, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se os Vereadores, representantes do Poder Legislativo Municipal, em Sessão Ordinária. Vereadores presentes: Josemar Dalbosco, Josemar Gambatto, Leandro Lima Taborda, Luiz Casagrande, Odair Formagini, Silvane Scorsatto Borelli, Vilson Magri Scheffer , Caroline Zanette Taborda. Após Josemar Gambatto, Presidente da Mesa Diretora, após no uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento em vigência, declarou aberta a sessão e os trabalhos. Passou-se a palavra à secretária para a leitura da ordem do dia, composta pelas seguintes proposições. PROJETO DE LEI EXECUTIVO N° 33 AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROFESSOR DE CIÊNCIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. APROVADO POR UNANIMIDADE  A Vereadora Anadir Fátima Guarnieri Borelli não estava presente na sessão, a mesma estava acompanhando sua mãe a fazer exames oftalmológicos, apresentando ao Presidente a declaração de comparecimento. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente deu por encerrada a sessão. Itapuca, vinte oito  de abril de 2022.

Anadir F. G. Borelli     ___________________________

Caroline Zanette Taborda__________________________________

Josemar Dalbosco__________________________________

Josemar Gambatto__________________________________

Odair Formagini____________________________________

Silvane S. Borelli ___________________________________

Vilson Magri Scheffer ___________________________________

Leandro Lima Taborda_____________________________________

Luis Casagrande _________________________________________